教育部高等学校师资培训交流北京中心
关于举办“高校质量工程项目深化建设工作专题研讨会

 暨第八期项目负责人及骨干教师研修班”的通知

师培字[2011]13号
各有关单位：

2011年是全面落实教育规划纲要关键的一年，根据高教司《关于开展“质量工程”总结工作的通知》（教高司函〔2010〕79号）的意见及教育部2011年度工作要点，为继续协助有关高校做好“质量工程”一期项目总结、二期项目规划等工作，深入实施“高等学校本科教学质量与教学改革工程”，促进有关高校之间、高校与教育部有关部门之间围绕“质量工程”开展经验交流和工作研讨，我中心在成功举办了七期项目负责人及骨干教师培训班的基础上，将于近期举办“高校质量工程项目深化建设工作专题研讨会暨第八期项目负责人及骨干教师培训班”。邀请各收文单位组织相关人员参加。

现将有关事宜通知如下：

一、研讨方式

研讨班将根据主题分阶段进行，主要采取主题报告、分类指导和专题研讨相结合的形式进行讲解和交流。

二、培训对象

高等学校教学管理人员、项目负责人、学术带头人及相关青年骨干教师。
三、培训内容与时间安排

1、北京班

第一阶段：国家级精品课程深化建设与推广专题研讨会

     （2011年5月11日报到，12日、13日开会）

① 国家精品课程的深化建设与实践；

② 网络及信息技术的使用要求与优质教学资源共享；

③ 国家精品课程建设内容的更新与教学方法、手段、模式的改革方向；

④ 国家精品课程建设与“十二五”精品教材规划；

⑤ 各有关高校就项目建设情况进行经验介绍与信息交流。

第二阶段： 国家级特色专业建设点建设与规划专题研讨会

（2011年5月13日报到，14日、15日开会）

① “质量工程”一期项目总结和二期项目建设的思路与筹备；

② 特色专业建设实践（学科规划、课程体系、教材建设、师资队伍）；

③ 国家级特色专业建设点建设内涵、实施现状与下期规划；

④ 各高校特色专业建设的体会与案例介绍，成果汇报与经验交流。

第三阶段：国家级教学团队、教学名师建设及课堂教学能力培养专题研讨会

（2011年5月15日报到，16日、17日开会）

① 国家级教学团队建设的目的、内容和基本要求；

② 教师素质和能力的提高及课堂教学艺术演示；

③ 教师创新能力培养与教学名师建设;

④ 教学质量提高的思路、方法与保障体系建设；

⑤ 由名师名家作示范性经验介绍和各地交流。

2、大连班（第一、第二两阶段的内容）
7月22日-26日   7月22日报到，23日-26日开会

四、师资力量

届时将邀请教育部高教司、教育部相关学科教学指导委员会、知名高校质量工程建设项目负责人及领域内有一定影响力的专家和学者进行授课。
五、结业证书

学员完成培训内容并经考核合格的，将获颁教育部高等学校师资培训交流北京中心具章的结业证书，培训经历记入高校教师继续教育相关档案，作为在职学习进修评审相关资质的依据。学员可在北师大继续教育与教师培训学院网页（http://www.scett.bnu.edu.cn/）上查验证书。请准备2寸工作照一张，报到时交会务组。
六、培训费用

每阶段980元，住宿统一安排，费用自理。
七、培训地点及乘车路线
1、北京班设在北京教育考试院学府宾馆（北四环外志新东路9号，宾馆电话：010-82837376）

北京站:乘地铁至积水潭，换乘47路至志新桥西，下车后沿志新东路北行约100米即到；直接打车约36元。北京西站:直接乘47路至志新桥西下。北京南站：乘地铁至新街口下，然后打车约22元。首都机场：乘机场巴士（中关村线）在北航北门下车，向回打车10元即到。直接打车约65元。

2、大连班

会务组将在机场设立接待处，购票后请告知航班或车次，以便安排。

八、报名方式

报名电话：010-58404080  64369286  13371633895

联系人：孙老师

报名传真：010-64369286   报名邮箱：gxsz01@126.com
监督电话：010-58802869   北京中心办公室董老师
查询网页：“中国高等学校教师网”中的“培训进修栏目”

（http://www.ccf.edu.cn/peixunjinxiu）

                                             教  育  部

                                    高等学校师资培训交流北京中心

                                                  二〇一一年三月二十八日

附件：          “高校质量工程项目深化建设工作专题研讨会
 暨第八期项目负责人及骨干教师研修班”报名回执表

经研究，我单位选派下列同志参加培训学习：
	单位   名称
	　                                        (加盖单位公章)

	地址

                                                   邮编:

	姓名
	性别
	身份证号码
	职称  职务
	研究  领域
	电话         传真
	mail
	北京班

（阶段）
	大连班

	1
	2
	3

	　为增强针对性，提高培训的层次和质量，请将您关注的问题或有关建议写下来。我们表示感谢！

	1、

	2、

	3、

	大连班如需接站，请填写抵达日期： 月  日 航班（车次）：

备注：   1、此表复印有效，请各收文单位积极组织相关人员参加；

2、请认真填写每项内容，并在相应的参会地点和阶段下面画“√”；
3、联系人：孙老师，报名电话：010-58404080  13371633895；

传真：010-64369286  E-mail:gxsz01@126.com